
54865 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

    
   

   
   

   
   

   
   

   
    

    
    

   
   

 

Atti e comunicazioni degli Enti Locali 

COMUNE DI SANT’AGATA DI PUGLIA 
Delibera C.C. 26 luglio 2018, n.17 
Sdemanializzazione e Alienazione Relitto Stradale. 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisei del mese di Luglio alle ore 18:00, nella sala delle adunanze consiliari 
del comune Suddetto. 
Alla 1° convocazione in sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, 
risultano all’appello nominale: 

Nome Carica politica Scrutatore Presente Assente 
RUSSO LUIGI Presidente X 
MARUOTTI GIUSEPPE Consigliere X 
SOLDO VITO Consigliere X 
LOCURCIO MARCO Consigliere X 
MARINO LINO Consigliere X 
RINALDI NADIA Consigliere X 
LA VILLA ANGELO Consigliere X 
CICIRETTI MARIA ANTONIETTA Consigliere X 
LASALVIA NICOLA Consigliere X 
MARUOTTI LOREDANA Consigliere X 
CUTOLO GIUSEPPINA Consigliere X 

Assegnati n.11 Presenti n. 8 
In Carica n.11 Assenti n. 3 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il LUIGI RUSSO, nella sua qualità di 
Presidente. 
Partecipa il Segretario Comunale TELESCA MARIA MICHELA VITA MARILENA. 
La seduta è Pubblica. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso: 

che la Sig.ra Teta Paola Annunziata Concetta nata a Sant’Agata di Puglia il 07/08/1954 ed ivi residente in 
Via Don Remigio Cela nr 10 o con nota del 29/03/2018 acquisita al protocollo con N. 2969 ha chiesto di 
ottenere l’alienazione del relitto stradale, in Sant’Agata di Puglia alla via Monumento ai Caduti, confinante e 
soprastante alla sua proprietà, riportato nel N.C.T. Fg 43 p.lla 1406 per una superficie complessiva di mq 21; 

che il suddetto relitto stradale è ubicato a margine del confine laterale nord della scalinata in Via Monumento 
ai Caduti a ridosso della Piazza XX Settembre e confinanti per un lato con la proprietà privata della Sig.ra Teta 
Paola Annunziata Concetta e per tre lati con la scalinata pubblica di Via Don Remigio Cela 

Che parte di detto fabbricato il vano sottoscala risulta ceduto dal Comune di Sant’Agata di Puglia con atto 
deliberativo CC nr 7 del 24/04/2004, al quale non seguì alcun rogito notarile a causa della impossibilità di 
determinare il frazionamento e l’accatastamento come indicato nella richiesta di acquisto 

Considerato che la suddetta particella della quale si chiede l’alienazione, pur identificata in catasto terreni 
quale relitto stradale, da anni risulta non più utilizzata quale pubblica via 



54866 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                 

 

 

che la Sig.ra Teta Paola Annunziata Concetta ha chiesto l’acquisizione di tale area al fine di completare le 
operazioni di frazionamento e accatastamento del fabbricato già oggetto di precedente alienazione (CC nr 
7/2004) 

che i reliquati stradali ricadono in zona residenziale urbanizzata del centro abitato e specificamente nell’ambito 
del Piano Particolareggiato della Zona omogenea B- zona parzialmente edificata del Vigente Programma di 
Fabbricazione; 

Accertato che le aree in oggetto non possono essere utilizzate come sede viaria e che di fatto risultano 
pertinenza esclusiva del fabbricato e che la sua alienazione non pregiudica la viabilità esistente che rimane 
garantita dalla porzione di strada adiacente 

Preso atto che il prezzo di cessione è stato stimato con relazione a firma dell’ING Maruotti, responsabile del 
settore tecnico con relazione acquisita al Protocollo il 4431 del 15/05/2018 in complessivi € 4.853,52 tasse e 
rogito a carico dell’acquirente 

Precisato che non risultano altri potenziali aventi diritto sulle aree da cedere e che le spese relative al 
procedimento, finalizzate alla stipula dell’atto di compravendita, saranno a completo carico del privato, così 
come anche ogni onere derivante da imposte e tasse e da ogni adempimento necessario al perfezionamento 
della procedura; 

Riscontrato che non vi sono motivi che impediscono la vendita da parte di quest’Amministrazione dell’area 
suddetta, anche in considerazione che la stessa è ubicata marginalmente alla via stessa e non ne pregiudica 
la viabilità; 

Dato atto che prima di procedere alla vendita, occorre procedere alla sdemanializzazione e declassificazione 
dei predetti relitti stradali da beni demaniali a beni del patrimonio disponibile; 

Ritenuto poter ricorrere alla trattativa privata diretta in quanto l’interesse del bene è ristretto al solo interesse 
dell’istante che ha avanzato apposita richiesta di acquisto; 

Ritenuto di accogliere l’istanza presentata; 

Visto l’art. 3, comma 5, del D.P.R. 495/92 e s.m.i. che stabilisce che il provvedimento di declassificazione ha 
effetto dal secondo mese successivo a quello in cui è stato pubblicato sul B.U.R.P.; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, T.U. sull’ordinamento delle Autonomie Locali; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnico e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Acquisito il parere del Revisore dei Conti verbale nr 22 del 23/07/2018 acquisito al protocollo con nr 6861 del 
24/7/2018 

Tutto ciò premesso, il Consiglio Comunale, 

con la seguente votazione espressa nelle forme di Legge dai n.8 consiglieri presenti: n 8. voti favorevoli; n.0. 
astenuti e nessun contrario 

DELIBERA 

1. di declassificare, per i motivi espressi in narrativa, le porzioni di terreno ubicate in Sant’Agata di Puglia alla 
Via Don Remigio Cela, riportate nel N.C.T. al Fg.43 p.lla 1406 relitto stradale, per una superficie complessiva 
di mq 21, pronunciandone la sdemanializzazione ed operando il passaggio dal demanio al patrimonio 
disponibile, ai sensi del combinato disposto degli articoli 822 e seguenti del codice civile; 

2. di privare detti suoli in quanto non più adibiti a sede stradale e non più utilizzabili ai fini di pubblica utilità, 
di qualsiasi destinazione di uso pubblico e come tale rientranti tra i beni patrimoniali comunali disponibili ed 
alienabili; 

3. di dare atto che il presente provvedimento di declassificazione, ai sensi dell’art. 3, comma 5 del D.P.R. 



54867 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

  
  

495/92 e s.m.i. ha effetto dal secondo mese successivo a quello di pubblicazione sul B.U.R.P.; 

5. di sdemanializzare e di alienare i relitti stradali, distinti nel N.C.T. al Fg. 43, p.II 1406 di mq 21 alla Sig.ra 
Teta Paola Annunziata Concetta nata a Sant’Agata di Puglia il 07/08/1954 coniugata con il sig Brescia Pompeo 
Rosario nato a Ascoli Satriano il 20/05/1955 in regime patrimoniale di comunione dei beni ed ivi residente 
in Via Don Remigio Cela nr 10 al prezzo di complessivi € 4.853,52 come da relazione-perizia del Settore 
Urbanistica in data 15/05/2018 allegata 

6. di dare atto che tutte le spese conseguenti al presente provvedimento, nessuna esclusa, comprese quelle 
per la pubblicità e la stipula del contratto di compravendita, saranno assunte a carico dell’acquirente; 

7. di dare mandato al Settore Bilancio e Finanze, di introitare la somma complessiva di € 4.853,52 a titolo di 
alienazione terreni e relitto stradale, sul Cap.756/0 del bilancio del corrente esercizio finanziario 

8. di dare mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario servizio patrimonio di provvedere 
a tutti gli atti inerenti e conseguenti alla presente deliberazione, ivi compreso la sottoscrizione dell’atto di 
compravendita. 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
RUSSO LUIGI TELESCA MARIA MICHELA VITA MARILENA 



54868 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                 

DI SANT' AGATA DI PUGLIA 
(Provincia di Foggia) • 

SETTORE TECNICO 
Piazza XX Settembre - cap 71028 

Tel 0881 984007 - Fax 0881 984084 
www mm11ne.santagatadipuglia.fg.it - e-mail: utcsantagatadipuglia@pec.it 

COMUNE DI SANT'AGATA 
Codice IPA:c 1447 

1Ùfri,;._l1;:~• 

"'" 11n11imm· u• 
Egr. Responsabile Settore Economico e Finanziario 

SEDE 

~ ::i 1 e o o n 4 4 -~~ 1 J 

Oggetto: nota prot. n. 3010 del 30/03/2018 - riscontro 

In riferimento alla vostra nota indicata in oggetto volta ad ottenere la determinazione del prezzo di 
vendita di un suolo nel centro abitato di questo Comune si trasmette perizia di stima del più 
probabile valore di mercato dell'area ìn questione. 

Sant' Agata di Puglia, lì 15/05/2018 
li Responsabile del Settore Tecnico 

lng. Leonardo MARUOTTI ,r~t~~ 
\,)~~8}:'t~.0 ;:?.· 



54869 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

DI SANT'AGATA DI PUGLIA 
(l'ROVINCL\ DI FOGGIA) 

SETTORE TECNICO 
Piana XX Settembre- c.a.p. 71028 
Tel 0881 /984007 - Fax 0881/984084 

[ 
www .comune.santagatadipueJ ia. fg. it - e-mail: comune.,9nt,ifilJtadìpuglia. fa@hallevcert.i1 

PERIZIA DI STIMA DI UN AREA EDIFICABILE SITA NEL CENTRO URBANO 

DEL COMUNE DI SANT'AGATA DI PUGLIA 

INTRODllZIOI\E 

La presente n.:laLion<.? è redatta dal sottoscritto ing. Leonardo Maruotti in qualitii di Responsabile del Settore 
Tecnico del Comune di Sant' Agata di Puglia su richiesta del Responsabile del Settore 
Economico/Finanziario, gius1a nota prot. n° 3010 de[ 30.03.2018 con la quale si chiede di determinare il più 
probabile valore dì mercato (prezzo di vendita) dell'area sita nel centro urbano di Sant'Agata di Puglia. 
identificata catastalmente come particella n. 1406 del foglio 43, al fine di poter procedere all'alienazione ad 
un cittadino che ne ha fatto richiesta. 

CARATTFRISTICIIE GENERALI DI ZONA 

li terre1w oggetto di 1alutazione è localiznno all'imernn del centro abitato. in Via \fonumento ai Caduti, a 
ridosso della piazza pubblica denominata "Piazza XX Settembre·· fulcro della I ita ,ociille cittadina e delll' 
attivitii commerciale. 
La zona è caratterizzata dalla presenza di fabbric3ti adibiti a residenza. ad at1i1ità commerciali e risulta 
completamente urbanizzata. 

DESCRIZIONE DEL BENE 

L ·area oggetto di stima risulta di forma rettangolare irregolare con estensione di circa 21 111q e risulta 
totalmente pavimentata. Confina per un lato con proprietà privata del signor Vito Carrillo e per tre lati con 
scalinota pubblica di Via Don Remigio Cela. 

DATI CATASTALI 

L"area di prnpriet:'i comunale risulta cosi identiiìcah, al Catasto Terreni: 
foglio 11. 43 p.ila n. 1406 

DESTINAZIONE STRUMENTI llRBANISTICI VIGENTI 

In base al PRG in vigore. approvato con Delibera della Giunta Regionale Pugliese n. 389 l del 06.10.93. 
l'area in esame ricade nella zona omogenea B (zona parzialmente edificata). Le Norme Tecniche di 
Attuazione del P.R.G. prc1·edono in zona B: 

dtnsit,ì tdìliria fondiaria di Srnc/mq: 
densità tdilizìa territoriale: 4,8 mc/mq 
allena nrnssima edificabile: l 0,80 1n 
numero massìmo piani: 3 

- negozi e pubblici esercizi: 
- attrezzature di interesse collettivo: 
- studi professionali e commerciali: 
- laboratori artigianali con non più di 5 dipendenti purché le lavorazioni non producano odori, fumi e 

rumori incompatibili con la residenza; 



54870 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                 

autorimesse singole o multiple, private o pubbliche. 

A causa dell'esiguità delle aree inedificate, sono da considerarsi a servizio delle zone edificate tutte le aree di 
interesse pubblico per verde attrezzato, attrezzature di interesse collettivo e per parcheggi. 

CRITERI ESTIMATIVI 

Per la stima dell'area edificabile in questione, in ragione dell'assenza di un mercato attivo di beni analoghi, 
si utilizzerà il procedimento sintetico. Nel procedimento sintetico il valore dell'area è stimato come quota% 
del Yalore di mercato dell'edificazione. 
La formula per il calcolo è la seguente: 

Va= Vmp * la dove 

✓ Vmp = valore di mercato delle opere post trasformazione 
✓ la= incidenza percentuale dell'area sul valore dell'edificato (generalmente 10%-30%) 

conVmp=Ve* 1s* S 

✓ Ve= valore unitario di mercato dell'edificato; 
✓ 1s = indice di edificabilità: 
✓ S = superficie dell'area 

Ritenuto potersi avvalere, per la determinazione del costo delle opere, della tabella redatta dall'Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Foggia, attualizzata al dicembre 20 l 7 (ultimo dato disponibile istat) con i 
parametri ISTAT così come segue: 

- anno 2006 costo delle opere: 195,22 €/mq; 
- anno 2017: costo delle opere anno 2006 riparametrato all'anno 2017 con coef1ìciente pari a 

I, 1839 = 23 I. 12 €/mq. 

La superficie dell'area oggetto di stima, così come da attestato di rilievo topografico agli atti di quest'ufficio 
a firma del dott. Agr. Rocco lacullo, risulta essere di 21 mq e pertanto si ha: 

Vmp = Ve * 1s * S = 231, l 2 f/mc * 5 mc/mq * 21 mq= 24.267,60 € (valore di mercato delle 
opere posi trasfòrmazione ). 

Il valore dell'area oggetto di alienazione, stabilito un incidenza percentuale dell'area sull'edificazione pari 
ai 20 %, risulta essere: 

Va= Vmp * la= 24.267,60 €' * 20/100 = 4.853,52 euro 

Tanto in adempimento alla richiesta di questo spettabile Responsabile. 
Sanf Agata di Puglia, lì IJ/05/20 I 8. 

Allegati: 

Documentazione fotografica; 
Estratto di mappa catastale; 
Visura catastale; 
Certificato di Destinazione Urbanistica; 
Listino dell'Ordine Ingegneri della Provincia di Foggia circa la determinazione del costo delle opere; 
Elaborato grafico ·•Rilievo con misurate" a firma del Tecnico R, lacullo". 

Fonte bibliografica: Corso di Estimo - Prof. Stefano Stanghellini. 



54871 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

dell'area oggetto di stima 



54872 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                 

00S't-6 x oos·ss1 :acqu~o:i auorsuaur,<J v ·!IV et ·or (30J 
.a1uu,81Jo BIB0S VJ.V:JV . .LNVS .auntuOJ --~,-,~,------,.~-----"------------,;g 

0008·-~N 

... 

"' 
" (,) 

o 
o 
"' 



54873 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

> 

e 

e 

e 

:, 
o ... 
c. 
e 
(; 

Cl 

810Z/OL6B11.L u ·1°•d 
cz-c1 :21 e102-8en-~r 

!-lJ"Ul oos·i,5 X oos·1;81 '"QI\UOQ aUO!SU@Ul!Q H : I [\I ci, '01 [ÌÌOJ 

oos: l :;,1eu1~!-lO 8jBOS Vll!Xld IO V.LV!JV,.LNVS .aUl1U!O.J 

OOOU--0 N 

C'l 
Ol .. 



54874 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                 

z 
],

. 

V
is

ur
a 

pe
r 

im
m

ob
ile

 
D

ir
ez

io
ne

 P
ro

vi
nc

ia
le

 
di

 F
og

gi
a 

U
ff

ic
io

 P
ro

vi
nc

ia
le

 
-

T
er

ri
to

ri
o 

Se
rv

iz
i 

C
at

as
ta

li 
Si

tu
az

io
ne

 d
eg

li 
at

ti 
in

fo
rm

at
iz

za
ti 

al
 1

5/
05

/2
01

8 

D
at

i 
de

lla
 r

ic
hi

es
ta

 
C

om
un

e 
di

 S
A

N
T

'A
G

A
T

A
 D

I 
P

U
G

L
IA

 (
 C

od
ic

e:
 1

19
3)

 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i 
F

O
G

G
IA

 

C
at

as
to

 T
er

re
ni

 

Im
m

ob
ile

 

N
. 

D
A

T
I 

ID
E

N
T

IF
IC

A
T

lV
I 

Fo
gl

io
 

43
 

N
ot

if
ic

a 

lN
T

E
ST

A
T

O
 

Pa
rt

ic
el

la
 

14
06

 

F
og

lio
: 

43
 P

ar
ti

ce
lla

: 
14

06
 

Su
b 

Po
rz

 
Q

ua
lit

à 
C

la
ss

e 

R
E

L
IT

ST
R

A
D

 

N
. 

D
A

T
I 

A
N

A
G

R
A

FI
C

'l 

D
A

T
I 

C
L

A
SS

A
M

E
N

T
O

 

Su
pc

rf
ic

ic
(m

') 

ha
 a

re
 c

a 
00

 
20

 

Pa
rt

ita
 

D
cd

uz
 

I 
C

O
M

U
N

E
 

D
1 

SA
N

T
 A

G
A

T
A

 D
I 

PU
G

L
IA

 c
on

 s
ed

e 
in

 S
A

N
T

A
G

A
T

A
D

l 
PU

G
L

IA
 

U
ni

tà
 i

m
m

ob
ili

ar
i 

n.
 I

 

V
is

ur
a 

te
le

m
at

ic
a 

es
en

te
 p

er
 f

in
i 

is
tit

uz
io

na
li 

* C
od

ic
e 

Fi
sc

al
e 

V
al

id
at

o 
in

 A
na

gr
af

e 
T

ri
bu

ta
ri

a 

D
om

in
ic

al
e 

R
ed

di
to

 

__
 

j\g
ra

ri
n 

C
O

D
IC

E
 

Fl
SC

A
L

E
 

00
20

89
30

71
9'

 

D
at

a:
 1

5/
05

/2
01

8 
-

O
ra

: 
09

.3
2.

39
 

Fi
ne

 

V
is

ur
a 

n.
: 

T
60

14
1 

Pa
g:

 1
 

D
A

T
I 

D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 
D

'U
FF

IC
IO

 
de

l 
26

/0
2/

20
18

 p
ro

to
co

llo
 n

. 
FG

00
30

40
5 

in
 a

tti
 d

al
 2

6/
02

/2
01

8 
A

T
T

O
 D

I 
. A

G
G

IO
R

N
A

M
E

N
T

O
 

PR
O

T
. 

30
29

9/
20

18
 (

11
. 4

66
.1

/2
01

8)
 

D
IR

IT
T

I 
E

 O
N

E
R

I 
R

E
A

L
I 

. 
( I

 ) 
Pr

op
ri

et
a 

· p
er

 J
 00

0/
 I

 0
00

 



54875 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

DI SANT' AGATA DI PUGLIA 
(Provincia di Foggia) 

SETTORE TECNICO 
Piazza XX Settembre - cap 71028 

Tel 0881/984007 Fax 0881/984084 
www.comune.santagatadipuglia.fg.it - e-mail: utcsantagatadipuglia@pec.it 

CERTIFICATO DI DESTINAZIONE URBANISTICA 

Prot. 4 4 -2 ::> / M ò 
(Art. 30 d.p.r. 06.06.200 I n. 380) 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Vista !a richiesta nota prot. n° 30 l O del 30.03.2018 a firma del Responsabile del Settore Economico/ 
Finanziario; 
Vista la necessità di emettere il presente Certificato di Destinazione Urbanistica di cui all'art. 30 del D.P.R. 
6.6.200 I n° 380 relativo ali' immobile appresso indicato: relativo al terreno distinto in catasto terreni al: 

Foglio 43 - Particella 1406 

VISTO l'art.30 del D.P.R.6 giugno 2001 n.380; 
VISTI gli Strumenti Urbanistici vigenti in questo Comune; 
VISTI gli Atti d' Ufficio; 
VISTA l'istruttoria rinveniente dall'elaborazione del software Geonorma a cura dello StudioVega srl giusta 
Determina n.96/2017 del V Settore Tecnico: 

CERTIFICA 

Che il/i tc1n',H1ii di,tintn/i in mappa: 

• Tipo Immobile PT - Foglio 43 - Particella 1406 

Comune Il93 Foglio 43 Particella 1406 
S.\\T'\GATA DI pn;u,;, 
o i - snn-,1 ENTI l !Hl.-\ l\lST!CI LOC.\ I.i 

PIANO REGOLATORE GENERALE 

•PJano Regolatore Generai!.! 

*B - ZONA DI COMPLETAMENTO ( pari ;il 100.0%,) 
Nl;\ _PRCì "'1i111sata .. Ari I() 

lì2 Pi..\NO P-\ES.-\C(;1snco TUW!TORI-\LE IU.CIO\\i.E rn;1.1.\ 
6.1.1 - COMPONENTI GEOMORFOLOGICI I E 

•UCP - Versanti Prndcnza 20 °,,, 
*Versanti Pmdcnza 20% ( pari al 100.0''..-,,) 

,. N,m1w l,:rniche di 1\n,1,vi,Hh' - l'PlR - ;\n 'i I 

1) f✓ urrnc ·1 L'c11icht di .1\t1t1;:L-:in1il' FFlR /\n :<: 
{\ Ntìrlìh:' lL'C!iid1~: di /\ttu~ttic,nc PP l R /\rt .~d 

(d. I - CllMPONEN fl Cl 11.ll lRALI E INSlèDIATIVE 

•UCP - Citta consolidata 

*Cittu' Consolidata ( parì al I 00.0%) 
11 i\(J!Tltl' I rciiìrlìl' di /\1Hta.1ic11h' - 1)11·ì !<. -· •\n 

f'~n!Tl'IL' TcL:niclìl: di /\Ut!tl/_Ìrnh' PPlR 1\rt /f:. 
i"Joniic Tccnic!:t· di /\tltitì/i('.,Jil' .. P1;·1 R 1\rr 8(i 

O_\ PIANO DI ..\SSLliO ID!WCH)l.01:1, (J 

PERICOLOSIT1Ì. DA FRANE 

•PAI - l'cricolosìta' da frane 

*PG2 - Media pcricolosita' da li"an~ ( pari al 1()0,0%) 
\~ì.l,~\. ; i. i. ;-;;~_:i~. ,li :\.);;,i,/,:Ì.i-à'• - '.'-'·-I. I ... 

RISCHIO 

•l'Al - Rischio 

* R3 ( pari al IO0.0'l·i,) 

Pagina 1/2 



54876 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                 

Ai fini dell'attestazione della sussistenza dell'Uso Civico, occorre inoltrare richiesta alla Regione Puglia, 
Assessorato alla Qualità del Territorio - Area Politiche per la Mobilità e Qualità Urbana - Servizio 
Urbanistica - Ufficio I O - Osservatorio Abusivismo e Contenzioso; 

11111 Il presente certificato, compilato in ogni sua parte, viene rilasciato in carta semplice per uso consentito dalla 
legge; 

11 Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori 
dei pubblici servizi (art. 40 del D.P.R. n° 445/2000 come modificato dall'art. 15 della L. n° 183/2011 ). 

Sant'Agata di Puglia, lì 15.05.2018 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

I 

Pagina 2/2 



54877 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

D
E

G
L

I 
IN

G
E

G
N

E
R

I 
D

E
L

L
A

 
PR

O
V

IN
C

IA
 

D
I 

FO
G

G
IA

 

JI
.. C

as
fo

.i~
~~

ld
l N

~<
>

J!
Ì 

E
dl

fi
s;

F . "
" 

'' 
-.

·•
· 

A
bi

ta
zi

on
i 

di
 l

us
so

. 
uf

fic
i, 

al
be

rg
hi

, 
ca

se
 

al
be

rg
o,

 
ca

se
 d

i 
rt

po
so

, 
ed

ifi
ci

 
co

m
m

er
ci

al
ì 

dì
 

pa
rt

ic
ol

ar
e 

im
po

rt
an

za
, 

os
pe

da
Ji

, 
cl

in
ic

he
 e

 c
as

e 
di

 c
ur

a 

A
bi

ta
zi

on
i 

S
cu

ol
e 

S
ta

bi
lim

en
ti 

in
du

st
ria

li:
 

F
in

o 
a 

6 
m

l. 
di

 a
lte

zz
a.

 p
er

 o
gn

i 
pi

an
o 

,-
,m

, 
-

--
--

-
-

--
--

--

O
ltr

e 
6 

m
l. 

fin
o 

a 
8 

m
l. 

di
 a

lte
zz

a,
 p

er
 o

gn
i 

pi
an

o 

O
ltr

e 
8 

m
l. 

di
 a

lte
zz

a,
 p

er
 o

gn
i 

pi
an

o 

S
em

pl
ic

e 
so

st
itu

zi
on

e 
de

i 
se

rv
iz

i 
ig

ie
ni

ci
 

A
d

eg
u

am
en

to
 se

rv
iz

i ig
ie

n
ic

i e
à 

im
p

ia
n

ti
 

A
d

eg
u

am
en

to
 se

rv
iz

i ig
ie

n
ic

i e
d

 im
p

ia
n

ti
 co

n
 n

fa
ci

m
en

to
 

pa
vi

m
en

ti 

A
de

gu
am

en
to

 
se

rv
iz

i 
ig

ie
ni

ci
 e

d 
im

pi
an

ti 
co

n 
va

ria
nt

i 
d

is
tr

ib
u

ti
ve

 

R
is

tr
u

tl
u

ra
zi

o
n

e to
ta

le
 d

el
l'i

m
m

o
b

ile
 

"
0
20

06
'· 

-:
-~

m
c 

33
6,

08
 

19
5,

22
 

19
5.

22
 

-
€/

m
q 

27
8.

01
 

**
**

**
**

**
**

**
 

D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

 
C

O
ST

O
 D

E
L

L
E

 O
PE

R
E

 
D

A
L

 1
98

6 
A

L
 2

00
6 

,,,
 

20
05

:.
C

 
"'

 2
00

4•
, 

. ',
. 2

00
3:

/1
· 

::
.c

·2
00

2•
·, 

I'.
' 

20
01

 
20

00
 

""
€/

m
rf

:' 
€/

m
c 

I'"
, 

€/
m

c·
 

€/
m

c·
 

€/
m

c 
L

im
e 

32
5,

97
 

31
3,

43
 

30
1,

09
 

29
2,

32
 

28
0,

95
 

53
4 

00
0 

' 

18
9,

35
 

18
2.

06
 

17
4,

89
 

16
9,

80
 

16
3,

20
 

31
0.

00
0 

18
9,

35
 

18
2,

06
 

17
4.

89
 

16
9,

80
 

16
3.

20
 

31
0.

00
0 

€/
m

q 
€/

m
a 

€/
m

a 
€/

m
q 

€/
m

q 
U

m
a 

26
9,

65
 

25
9,

28
 

24
9,

06
 

24
1.

81
 

23
2.

41
 

44
2.

00
0 

· '
19

99
· 

19
98

 
li

m
e 

li
m

e 

51
8.

00
0 

50
8.

00
0 

30
1.

00
0 

29
5,

00
0 

30
1.

00
0 

29
5.

00
0 

U
rn

a 
U

m
a 

42
9.

00
0 

42
1.

00
0 

r-
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

' 
,-

--
-·

--
· 

«-
-"

-
--

·· 
-·

--
···

··-
-·

· 
·-

--
··-

··-

30
8,

89
 

29
9,

60
 

28
8,

08
 

27
6,

73
 

26
8,

67
 

25
8,

23
 

49
0,

00
0 

47
6,

00
0 

46
7.

00
0 

··-
·-

36
5,

12
 

35
4,

14
 

34
0,

52
 

32
7,

11
 

31
7,

58
 

30
5,

23
 

58
0.

00
0 

56
2.

00
0 

55
2.

00
0 

:"
i.,

20
01

'''
 .,

.,-
20

00
,,·

- '.
>1

99
9<

"•
 -

>1
99

8,
,·:

 
,,:

,.;
:€

/r
ric

'--
.' 

· 
U

m
c·

'~
 ~

U
rn

e 
'li

m
e 

39
,5

3 
38

,3
4 

36
,8

6 
35

.4
1 

34
,3

8 
33

,0
5 

63
.0

00
 

61
.0

00
 

60
.0

00
 

67
,3

3 
65

,3
0 

62
,7

9 
60

,3
2 

58
,5

6 
56

,2
9 

10
7.

00
0 

10
4,

00
0 

10
2,

00
0 

11
2,

43
 

10
9,

05
 

10
4,

85
 

10
0.

72
 

97
,7

9 
94

.o
ol

 
11

9.
oo

ol
 

17
4,

00
01

 
17

1.
00

01
 

13
5,

30
 

13
1.

23
 

12
6,

18
 

12
1,

21
 

11
7,

68
1 

11
3,

10
1 

21
5,

00
01

 
20

9,
00

01
 

20
5,

00
01

 

19
5,

22
 

18
9,

35
 

'1
82

,0
6 

17
4,

89
 

16
9,

80
 

'1
63

,2
0 

31
0 

00
0 

30
1.

00
0 

29
5.

00
0 

19
97

 
19

96
 

19
95

 
,..

,, .. 
,,,

,.3
 

"-
li

m
e 

__
_ , 

li
m

e 
-

U
rn

e·
· 

'L
im

e 
--

iJ
m

c --

51
6.

00
0 

50
7.

00
0 

45
7.

00
0 

44
5.

00
0 

42
9.

00
0 

30
0,

00
0 

29
5,

00
0 

26
2.

00
0 

25
5.

00
0 

24
6.

00
0 

30
0.

00
0 

29
5.

00
0 

26
2.

00
0 

25
5.

00
0 

24
6,

00
0 

U
m

o 
U

m
o 

U
rn

a 
U

m
a 

U
m

a 

42
8.

00
0 

42
0.

00
0 

38
0.

00
0 

37
0,

00
0 

35
7.

00
0 

!-
--

--
--

-' 

47
5.

00
0 

46
7.

00
0 

42
1.

00
0 

41
0.

00
0 

39
8.

00
0 

56
1,

00
0 

55
1.

00
0 

48
8.

00
0 

47
5,

00
0 

46
'1

.0
00

 

'•1
99

7 
· 1

99
6-

19
95

 
19

94
 

19
93

 
··l

im
e"

--
--

-·
 U

m
c 

U
m

o 
lim

e 
"T

im
e 

61
.0

00
 

60
.0

00
 

57
,0

00
 

55
,0

00
 

52
.0

00
 

10
4.

00
0 

10
2.

00
0 

92
.0

00
 

90
.0

00
 

84
.0

00
 

17
4.

oo
ol

 
11

1.
00

01
 

15
4.

oo
ol

 
15

0.
00

0]
 

14
6.

00
0 

20
8,

00
01

 
20

4.
00

01
 

18
5.

00
01

 
18

0.
00

01
 

17
3.

00
0 

30
0.

00
0 

29
5 

00
0 

26
7.

00
0 

26
0.

00
0 

25
1.

00
0 

P
ag

in
a 

I 
di

 
2 



54878 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                 

D
E

G
L

I 
IN

G
E

G
N

E
R

I 
D

E
L

L
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 

D
I 

F
O

G
G

IA
 

**
**

**
**

**
**

**
 

D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

 
C

O
ST

O
 D

E
l.L

.E
 O

P
E

R
E

 
D

A
L

 1
98

6 
A

L
 2

00
6 

À
 •C

(!
st

ni
~O

ii1
;~

i~
~~

;J
:~

~i
&

:lj
j0

:::
;jt

f;
k'

~;
3:

;''
'',

 
·•

:'•
' 

A
b

it
az

io
n

i 
d

i 
lu

ss
o

, 
u

ff
ic

i, 
al

b
er

g
h

i. 
ca

se
 a

lb
er

g
o

, c
as

e 
d

i 
ri

p
o

so
, 

ed
if

ic
i 

co
m

m
er

ci
al

i 
d

i 
p

ar
ti

co
la

re
 

im
p

o
rt

an
za

, 
o

sp
!':

)d
aJ

i, cl
in

ic
h

e e
 c

as
e 

d
i c

u
ra

 

A
b

it
az

io
n

i 

S
cu

o
le

 

S
ta

b
ili

m
en

ti
 in

d
u

st
ri

at
i:

 

F
in

o 
a 

6 
m

l. 
di

 a
lte

zz
a,

 p
er

 o
gn

i 
pi

an
o 

O
ltr

e 
6 

m
l. 

fin
o 

a 
8 

m
l. 

di
 a

lte
zz

a,
 p

er
 o

gn
i 

pi
an

o 

O
ltr

e 
8 

m
l. 

di
 a

lte
zz

a,
 p

er
 o

gn
i 

pi
an

o 

:s
ii~

:i
jt

i~
~~

~~
~t

~-
~"

(~
i~

lf
l~

~~
It

~(
~~

t~
. 

S
em

p
lic

e 
so

st
it

u
zi

o
n

e 
d

-e
i s

er
vi

zi
 ig

ie
n

ic
i 

A
d

eg
u

am
en

to
 se

rv
iz

i ig
ie

n
ic

i e
d

 im
p

ia
n

ti
 

A
d

eg
u

am
en

to
 se

rv
iz

i ig
ie

n
ic

i e
d

 f
fn

p
ta

n
ti

 co
n

 ri
fa

ci
m

en
to

 
pa

vi
m

en
ti 

A
d

eg
u

am
en

to
 se

rv
iz

i ig
ie

n
ic

i -e
d

 lf
n

p
ia

n
ti

 co
n

 v
ar

ia
n

ti
 

d
is

tr
ib

u
ti

ve
 

R
is

tr
u

tt
u

ra
zi

o
n

e t
o

ta
le

 d
m

l'ì
m

m
o

b
ìt

e 

·''
"'

.1
.9

86
';'

'• 
•r

,•
um

c 

42
0.

00
0 

41
00

00
 

37
2.

00
0 

33
3,

00
0 

33
0.

00
0 

32
5.

00
0 

31
0.

00
0 

24
0.

00
0 

23
5,

00
0 

21
5.

00
0 

19
2.

00
0 

19
0.

00
0 

18
5.

00
0 

18
0.

00
0 

24
0.

00
0 

23
5.

00
0 

21
5.

00
0 

19
2.

00
0 

19
0.

00
0 

18
5.

00
0 

18
0.

00
0 

·•
u,

n·
:·

, '/,
'U

m
 l

''' 
··:

-L
/m

, 

35
0.

00
0 

34
0.

00
0 

31
1,

00
0 

27
8.

00
0 

27
5.

00
0 

27
0.

00
0 

26
0.

00
0 

-·
··-

··-
-

--
--

--
-·

-·
·-

·-
-·

 
···

···
--

--
-

39
0.

00
0 

38
0,

00
0 

34
4.

00
0 

30
8.

00
0 

30
5,

00
0 

30
0.

00
0 

28
5.

00
0 

···
···

-·
-·

-·
·· 

--
-·

··-
· 

45
0.

00
0 

44
0.

00
0 

40
1.

00
0 

35
9.

00
0 

35
5.

00
0 

35
0,

00
0 

33
5.

00
0 

so
.0

00
1 

50
.0

00
1 

45
.0

00
I 

40
.0

00
I 

39
.0

00
I 

38
.0

00
1 

36
.0

00
 

ao
.0

00
1 

ao
.0

00
1 

1s
.0

00
1 

67
.0

00
I 

66
.0

00
1 

65
.0

00
1 

s2
.o

oo
 

14
5.

00
01

 
14

0.
00

01
 

13
0.

00
01

 
11

s.
00

01
 

11
s.

00
01

 
11

0.
00

01
 

1o
s.

oo
o 

11
0.

00
01

 
16

5.
00

0I
 

15
2.

00
0I

 
13

6.
00

0I
 

13
5.

o
�o

l 
13

0.
00

01
 

12
s.

oo
o 

24
5.

00
01

 
24

0.
00

01
 

22
0.

00
01

 
rn

10
00

1 
1s

s.
00

01
 

19
0.

00
01

 
1s

o.
oo

o 

P
ag

in
a 

2 
d

i 
2 



54879 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 30-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

C
O

M
U

N
E

 D
l 

S
A

N
T

'A
G

A
T

A
 D

I 
P

U
G

LI
A

 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I 
F

O
G

G
IA

 

R
IL

IE
V

O
 D

E
LL

A
 S

U
P

E
R

F
IC

IE
 D

E
LL

A
 P

.L
LA

 
14

06
 

D
E

L 
F

O
G

LI
O

 4
3 

D
E

L 
C

O
M

U
N

E
 D

I 

S
A

N
T

'A
G

A
T

A
 D

I 
P

U
G

LI
A

 

'!,
\::

':'
:'.

/•
 

R
IU

E
V

O
 C

O
N

 M
IS

U
R

A
T

E
 

A
\i'

.:)
, ...

.. ~ 

Il
 T

ec
n

ic
o

 

O
o

tt
. 

A
g

r.
 R

o
cc

o
 l

ac
u

llo
 

o/
E

;:(
ìi"

ol
Q

,,)
"''

".
r 

,,!
,':

', 
00

11
 

~:
,-

. 
,~

 
,..

. 
' 

:' 

~:§
 

iA
C

U
Lc

C
>

 
! 

-.
 

1 
(l

} 
: 

R
O

C
C

C
 

:: 
D

 
C

-Q
::,

 
,-

~-
>

(_
{)

 
'o

 
N

 
45

4 
--

.: 
..,

. 

~f
ia

or
o .

 ~
l.f

 \ 
~-

~-
-

s,
:-

:::
~

, 
. .

-.
 

I 
: 5

0 

Il
 C

o
m

m
it

te
n

te
 

T
et

a 
P

ao
la

 

-·
1 

@
.~

• 
1·

 
O

ol
! 

A
~

c.
 

R
oc

co
 

l!J
cv

H
o 

-·
 

V
1o

 P
A

. 
da

 
O

i;v
r:

:,d
i 5

9 
-

71
12

2 
-

F
og

gi
o 

te
l, 

08
.8

1/
66

55
92

 
-

fo
:, 

08
81

/6
65

59
2 

-
'!,

.,.
,a

il 
r.

io
cL

1H
o@

-!
is

ca
lL

it 

.:-
oG

ijG
 




